Obsah

Ridi¢em se ¢lovék nerodi, Fidi¢em se stava 9
Plnou parou vpied 19
Klid pited boufi 28
Vsechno v pytli 33
Za jihoeskymi vltaviny a megality 40
Kdo se zepta, ten se dozvi 52
Za samotou hor i lidi 62
Ne tak tiplné ¢esky Krumlov 70
Pievadétem na zkousku 77
Krélovstvi pro tii étvrté milionu véel 85
Za #ivotem hmyzu a smrti stromil 92
Sumava hiejivd i mraziva 100
Netu$ena sila ovoce 110
Mu#i stredniho véku na chmelu 118
Kdyz knéZi drtili uran 123
Za potatky hudby 130
Za detektivnim pribéhem 138
Do kraje uhli a vtipu 146
Tajemny hrad Houska 154
Z4hada oranzové kontrolky 161
Dovolena s Martinem 170

Za rozhlednami a vizionafi 179



O odvazZnych zenach

Jako sedldci u Chlumece

Musime do servisu, ach béda!
Krotitelem divokych osli

O kréséch a tuskalich Zelezniéni dopravy
O hrdinech turistického véku

Za bufi¢i a sbérateli

Za bilym vinem a Zeleznou oponou
Shanim si novy viiz

O pilivabu recese

Prvni Nepélec na SnéZce

Za chalupou, kde se psaly déjiny
Dvacaté prvni stoleti - stoleti pary
Do srdce nedobytné pevnosti
Krétce o mnichovské dohodé

Jsme Cesi, my se nikdy nevzdiame
Stoupat jak dym... na komin

Dva nesmifitelni rivalové

Mifim do neobyéejné vesnice

Tajné schiizky v rychlebskych lesich
Za misty osidlenymi a vysidlenymi
Koneéné stopati!

Z bohuminského paneldku kolem svéta
Do mésta na dvou bfezich

Bajeéni lidé z krasného kraje
Uéastnim se védecké expedice
Setkéni po letech

Na vylet s Japonei

O rok pozdéji

190
201
210
214
221
226
233
245
260
263
270
276
282
288
294
298
301
307
316
323
331
338
346
356
362
371
37i
380

391



